¹ The contrast to the emperor who chose to stay at home is an implicit rebuke

² "cubiculum"

³ Vergilius: *Eclogae*, 1.59

[162] Venit autem ille in hunc locum vocatu Caesaris praeter honorem Dei et Christiani populi salutem rem nullam quaeritans. Speravit hic cum Caesarem tum principes¹ complurimos² convenisse atque in hoc conventu adversus Turcorum superbiam bellum decerni. Fuit, ut vidistis, et voluntarius et promptus in opus Dei totumque se vestris consiliis praebuit. Nunc quando res³ dilationem recipiunt rursusque⁴ novum concilium habituri estis, quia fortasse⁵ non erit ex re Philippi in eo comparere, jamjam quae sit animi sui sententia prodere mavult, neque enim is est, qui cogitandi tempus exposcat. Deliberatus et animo parato⁶ ad vos venit. Quod dicturus erat imperatore⁷ praesente id modo dicit. Proderit fortasse propositum ejus jam esse vulgatum.

[163] Quantum ad schedulam⁸ imperatoris attinet, nihil addit nihilque minuit Philipus ex his, quae locutus est nomine omnium Albertus marchio. Si accepta fuerit ea via, sequetur⁹ datum ordinem Philippus. Si minus, {55r} - ut testatus¹⁰ sit apud omnes gentes animus ejus - haec pro¹¹ Deo ac vobis¹² inconcussa¹³ fide pollicetur: si Caesarea majestas ducatum exercitus Christiani contra Turcos acceperit expeditionique personaliter affuerit, Philippus ei sub vexillo imperii cum comitatu, quam¹⁴ poterit, maximo¹⁵ et¹⁶ robustissimo in propria persona famulabitur. Id oneris, si recusaverit imperator, volueritque rex Hungariae ac Bohemiae Ladislaus, quamvis puer adhuc, in exercitu pro fide catholica militare, in castris ejus Philippus erit. Rursusque si neque imperator neque is¹⁷ pugnare in Turcos decreverit, et alii Christiani principes arma susceperint apparatusque tanto bello dignum fecerint, his sese Philippus adjunget neque ullo pacto deerit, nisi tali detineatur impedimento¹⁸, propter quod tota Christianitas excusatum eum suscipiat. Quo casu de sanguine suo nihilominus principem aliquem destinabit cum equitatu peditatuque digno, qui Burgundiae ducis videri debeat. Haec me jussit exponere Philippus, ne suae mentis essetis nescii. Ipse die crastina¹⁹ recessurus vos bene valere optat.”

[164] His latine dictis ac deinde sermone Theutonico pronuntiatis legati Caesaris in penitiori se cubiculo²⁰ retrahentes, episcopo Senensi committunt¹, nonnulla ex tempore, quasi pro fine concilii

¹ principem U

² cum plurimos U

³ *omit.* U

⁴ rursusque U

⁵ fortassis MA, WO

⁶ paratus U

⁷ imperator W

⁸ cedula W

⁹ sequitur MA